
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

ПРИКАЗ 

 

05 сентября  2023 года                      г. Благодарный                              № 92-ОД 
 

 
О реализации целевой модели наставничества в муниципальном учреждении 
дополнительного образования «Дом детского творчества» 

 

 

В соответствии с  распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным и дополнительным общеобразовательным 

программам, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися», распоряжение администрации Благодарненского 

городского округа Ставропольского края от 15 июля 2023 года № 887 «О 

внесении изменений в постановление администрации Благодарненского 

городского округа Ставропольского края от 20 февраля 2021 года № 163 «Об 

оплате труда работников муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений Благодарненского городского округа 

Ставрпольского края, подведомственных управлению образования и 

молодежной политики администрации Благодарненского городского округа 

Ставропольского края», руководствуясь статьей  60 Трудового кодекса  

Российской Федерации, Коллективным договором муниципального 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» на 

2022-2025 годы, Положением об оплате  труда работников муниципального 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,                      

в целях достижения результата регионального проекта «Успех каждого 

ребенка», профессионального становления молодых специалистов, 

повышения уровня их методической, научно-теоретической, психолого-

педагогической компетентности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Назначить Белоцерковскую Людмилу Васильевну, старшего педагога   

дополнительного  образования МУ ДО  «ДДТ», наставником  молодого 

педагога-организатора Масловой Миланы Дмитриевны  и установить ей                  

с 01 сентября 2023 года выплату за наставничество педагогических 

работников в размере 50 процентов от ставки заработной платы 

(должностного оклада) старшего педагога дополнительного образования. 

 

        2.Утвердить прилагаемые: 

        2.1. План (дорожную карту)  реализации целевой модели наставничества 



в муниципальном учреждении дополнительного образования  «Дом детского 

творчества» на 2023-2024 учебный  год. 

       2.2. План индивидуальной работы с молодым педагогом  по адаптации         

к профессии (1-й год сотрудничества). 

 
 

        3. Назначить ответственным за реализацию целевой модели 

наставничества  в муниципальном учреждении дополнительного образования 

«Дом детского творчества» Белоцерковскую Людмилу Васильевну,  старшего 

педагога дополнительного образования МУ ДО «ДДТ», и обеспечить ей 

выполнение  прилагаемого плана (дорожной карты)  реализации целевой 

модели наставничества на 2023-2024 учебный год. 

 

 

        4. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

        5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с  01 сентября 2023 года. 

      

 
 

 
Директор муниципального учреждения 
дополнительного образования  
«Дом детского творчества» 

 
 

В.В. Логачева 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


